
 
 

SEÑOR 
 

JUEZ 23° CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C 
E. S. D. 

 
 

REFERENCIA : N° 2018 – 917  
PROCESO    : EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 
DEMANDANTE    : BANCO BOGOTÁ S.A 

  DEMANDADOS   : DORA CECILIA MARTELO PEREZ   

 
 

JORGE ARMANDO AVILA HERNANDEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bogotá 
D.C., abogado en ejercicio e identificó como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar, 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, en (01) folio. 

 
 
 

Del señor juez atentamente, 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CALLE 84 No.18-38 OFICINA 609 DE BOGOTÁ D.C. TELÉFONOS: 2569055/ 2570948 BOGOTÁ D.C. 
info@abogadosconsultoresbya.com 

mailto:info@abogadosconsultoresbya.com


Deudor: 39684536

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 51,226,938.00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
51,226,938.00 0.00 51,226,938.00

51,226,938.00 0.00 51,226,938.00

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20% 51,226,938.00 15 564,660.82     564,660.82 51,791,598.82

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19% 51,226,938.00 30 1,122,768.06  1,687,428.87 52,914,366.87

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17% 51,226,938.00 30 1,113,678.95  2,801,107.82 54,028,045.82

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16% 51,226,938.00 30 1,106,597.62  3,907,705.44 55,134,643.44

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15% 51,226,938.00 30 1,102,039.77  5,009,745.21 56,236,683.21

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13% 51,226,938.00 30 1,089,864.09  6,099,609.30 57,326,547.30

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18% 51,226,938.00 30 1,117,215.67  7,216,824.97 58,443,762.97

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15% 51,226,938.00 30 1,100,519.51  8,317,344.48 59,544,282.48

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 51,226,938.00 30 1,097,984.67  9,415,329.15 60,642,267.15

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15% 51,226,938.00 30 1,098,998.77  10,514,327.92 61,741,265.92

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14% 51,226,938.00 30 1,096,970.36  11,611,298.28 62,838,236.28

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14% 51,226,938.00 30 1,095,955.83  12,707,254.10 63,934,192.10

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 51,226,938.00 30 1,097,984.67  13,805,238.77 65,032,176.77

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 51,226,938.00 30 1,097,984.67  14,903,223.44 66,130,161.44

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12% 51,226,938.00 30 1,086,815.30  15,990,038.74 67,216,976.74

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11% 51,226,938.00 30 1,083,255.90  17,073,294.64 68,300,232.64

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10% 51,226,938.00 30 1,077,147.87  18,150,442.51 69,377,380.51

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09% 51,226,938.00 30 1,070,011.90  19,220,454.41 70,447,392.41

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12% 51,226,938.00 30 1,084,781.68  20,305,236.10 71,532,174.10

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11% 51,226,938.00 30 1,079,184.75  21,384,420.85 72,611,358.85

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08% 51,226,938.00 30 1,065,929.39  22,450,350.24 73,677,288.24

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03% 51,226,938.00 30 1,040,505.05  23,490,855.28 74,717,793.28

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 51,226,938.00 30 1,036,739.56  24,527,594.85 75,754,532.85

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 51,226,938.00 30 1,036,739.56  25,564,334.41 76,791,272.41

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04% 51,226,938.00 30 1,045,634.99  26,609,969.40 77,836,907.40

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05% 51,226,938.00 30 1,048,539.50  27,658,508.90 78,885,446.90

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02% 51,226,938.00 30 1,035,369.56  28,693,878.46 79,920,816.46

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00% 51,226,938.00 30 1,022,334.76  29,716,213.21 80,943,151.21

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 51,226,938.00 30 1,002,715.24  30,718,928.45 81,945,866.45

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94% 51,226,938.00 30 995,466.51     31,714,394.96 82,941,332.96

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 51,226,938.00 30 1,006,852.41  32,721,247.37 83,948,185.37

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 51,226,938.00 30 1,000,300.23  33,721,547.60 84,948,485.60

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 51,226,938.00 30 994,948.32     34,716,495.92 85,943,433.92

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 51,226,938.00 30 990,282.07     35,706,777.98 86,933,715.98

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 51,226,938.00 30 989,936.23     36,696,714.22 87,923,652.22

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 51,226,938.00 30 988,206.70     37,684,920.92 88,911,858.92

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 51,226,938.00 30 991,319.41     38,676,240.33 89,903,178.33

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 51,226,938.00 30 988,898.59     39,665,138.92 90,892,076.92

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92% 51,226,938.00 30 983,014.31     40,648,153.23 91,875,091.23

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94% 51,226,938.00 30 993,047.81     41,641,201.04 92,868,139.04

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 51,226,938.00 30 1,002,715.24  42,643,916.28 93,870,854.28

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98% 51,226,938.00 30 1,013,051.40  43,656,967.68 94,883,905.68

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04% 51,226,938.00 30 1,045,976.79  44,702,944.47 95,929,882.47

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06% 51,226,938.00 30 1,054,684.38  45,757,628.84 96,984,566.84

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12% 51,226,938.00 30 1,084,273.14  46,841,901.99 98,068,839.99

01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18% 51,226,938.00 30 1,117,720.70  47,959,622.68 99,186,560.68

01-jun-22 30-jun-22 20.33% 30.50% 2.24% 0.00% 2.24% 51,226,938.00 30 1,148,928.40  49,108,551.08 100,335,489.08

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 0.00% 2.34% 51,226,938.00 30 1,196,353.36  50,304,904.44 101,531,842.44

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 0.00% 2.43% 51,226,938.00 30 1,242,327.20  51,547,231.64 102,774,169.64

01-sep-22 30-sep-22 23.43% 35.15% 2.54% 0.00% 2.54% 51,226,938.00 30 1,302,134.79  52,849,366.43 104,076,304.43

01-oct-22 31-oct-22 36.92% 55.38% 3.74% 0.00% 3.74% 51,226,938.00 30 1,916,297.34  54,765,663.77 105,992,601.77

01-nov-22 30-nov-22 38.57% 57.86% 3.88% 0.00% 3.88% 51,226,938.00 30 1,986,329.37  56,751,993.14 107,978,931.14

01-dic-22 23-dic-22 41.46% 62.19% 4.11% 0.00% 4.11% 51,226,938.00 30 2,106,601.11  58,858,594.25 110,085,532.25

01-ene-23 27-ene-23 43.26% 64.89% 4.26% 0.00% 4.26% 51,226,938.00 30 2,180,030.11  61,038,624.36 112,265,562.36

>>>> 51,226,938.00 1605 61,038,624.36 -                  61,038,624.36 112,265,562.36

CAPITAL 51,226,938.00

INTERESES 61,038,624.36

112,265,562.36

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá D,C. 30 Enero 2023

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

39684536

Deudor:DORA CECILIA MARTELO PEREZ

capital
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RADICACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO N° 2018 - 917

ByA Abogados <info@abogadosconsultoresbya.com>
Lun 13/02/2023 3:28 PM

Para: Juzgado 23 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl23bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Nidia
Bonilla <nidia.bonilla@abogadosconsultoresbya.com>

Juez 23° Civil Municipal de Bogotá D.C,  Buenas Tardes, en calidad de apoderado de la parte actora me
dirijo a su despacho con el fin de radicar la presente liquidación de crédito para que se continúe con
el trámite legal correspondiente, gracias quedo atento. 

REFERENCIA : No. 2018-917
PROCESO : EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA 
DEMANDANTE : BANCO DE BOGOTÁ S.A 
DEMANDADOS : DORA CECILIA MARTELO PEREZ 

--Cordialmente,
Jorge Armando Avila Hernandez
B&A Abogados Consorcio Consultor S.A.S.

Teléfonos: 256 9055 - 257 0948
Celular: 313 886 67 83
Dirección: Cll. 84 No. 18-38 Of 609
www.abogadosconsultoresbya.com
Bogotá D.C- Colombia

Este mensaje es para uso exclusivo del destinatario y puede contener información privilegiada o confidencial; no podrá ser utilizado, reproducido o
difundido sin autorización de B&A ABOGADOS CONSORCIO CONSULTOR S.A.S.
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